
UCHWAŁA NR 63/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia intencyjnego w sprawie wyrażenia woli 
współpracy w zakresie integracji taryfowo-biletowej na obszarze miast i gmin Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii, koordynacji działań na rzecz utrzymania bezpieczeństwa zaopatrzenia 
w wodę miast i gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, koordynacji działań na rzecz poprawy 

jakości ochrony zdrowia mieszkańców Województwa Śląskiego oraz miast i gmin Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, zapewnienia warunków do stabilnego i długofalowego rozwoju 

Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach. 

Na podstawie Art. 33 ust.1 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz.U. z 2022 r. poz. 2578),  a także § 2 ust. 2 pkt 1,2,3 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2018r., poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie porozumienia intencyjnego w sprawie wyrażenia woli współpracy 
w zakresie integracji taryfowo-biletowej na obszarze miast i gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
koordynacji działań na rzecz utrzymania bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę miast i gmin Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, koordynacji działań na rzecz poprawy jakości ochrony zdrowia mieszkańców 
Województwa Śląskiego oraz miast i gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, zapewnienia warunków do 
stabilnego i długofalowego rozwoju Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach. Treść porozumienia 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Kazimierzowi Karolczakowi - Przewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 

Henryk Borczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42296F81-780B-4104-AC53-2A2170112B95. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3 

 

  

 

Porozumienie intencyjne 

w sprawie wyrażenia woli współpracy w zakresie: 

1) integracji taryfowo-biletowej na obszarze miast i gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

2) koordynacji działań na rzecz utrzymania bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę miast i gmin 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

3) koordynacji działań na rzecz poprawy jakości ochrony zdrowia mieszkańców Województwa 

Śląskiego oraz miast i gmin Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

4) zapewnienia warunków do stabilnego i długofalowego rozwoju Międzynarodowego Portu 

Lotniczego w Pyrzowicach 

 

zawarte w dniu ………………………… w Katowicach pomiędzy: 

 

Województwem Śląskim z siedzibą w Katowicach przy ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, NIP: 

9542260713, REGON: 276284638, reprezentowanym przez: 

1.  ………………………….……….….. – …………………..…………………………………  

2.  ………………………….……….….. – …………………..………………………………… 

zwanym dalej Województwem, 

a 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, z siedzibą w Katowicach, ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, 

NIP 634-290-18-73, REGON 367882926 reprezentowaną przez: 

1.  ………………………….……….….. – …………………..…………………………………  

2.  ………………………….……….….. – …………………..…………………………………  

zwaną dalej Metropolią, 

łącznie zwanych Stronami,  

 

Preambuła 

Zważywszy, że:  

1) Strony były sygnatariuszami zawartego w dniu 26 sierpnia 2021 r. porozumienia mającego na celu 

utworzenie dla mieszkańców obszaru Metropolii, zintegrowanego systemu biletowego 

w transporcie drogowym oraz kolejowym, Strony potwierdzają wolę kontynuacji ścisłej współpracy 

w celu dalszego rozszerzenia zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego; 

Załącznik do uchwały Nr 63/2023

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 6 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42296F81-780B-4104-AC53-2A2170112B95. Podpisany Strona 1



 

Strona 2 z 3 

 

2) Województwo jest większościowym udziałowcem spółki Górnośląskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów S.A, a Metropolia reprezentuje interesy miast i gmin Metropolii, które są głównymi 

odbiorcami hurtowymi dostaw wody, Strony potwierdzają wolę ścisłej współpracy w celu 

koordynacji swoich działań i zapewnienia bezpiecznych dostaw wody dla mieszkańców;  

3) Województwo jest podmiotem tworzącym dla wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia na terenie 

miast Metropolii, a Metropolia reprezentuje interesy miast i gmin będących jej członkami, które 

również są podmiotami tworzącymi dla jednostek ochrony zdrowia; Strony potwierdzają wolę ścisłej 

współpracy w celu koordynacji swoich działań w celu poprawy jakości ochrony zdrowia 

mieszkańców Województwa; 

4) Województwo, jako akcjonariusz Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A., spółki 

zarządzającej Międzynarodowym Portem Lotniczym Katowice w Pyrzowicach im. Wojciecha 

Korfantego (Katowice Airport), oraz Metropolia, która reprezentuje interesy miast i gmin Metropolii, 

deklarują wolę współpracy w celu zapewnienia warunków do stabilnego i długofalowego rozwoju 

Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach, jako podmiotu mającego strategiczne 

znaczenie dla Województwa, jak również dla miast i gmin Metropolii.  

 

 

§ 1. 

Strony wyrażają wolę wspólnego działania mającego umożliwić realizację celów wskazanych w pkt 1 – 4 

Preambuły.  

 

§ 2. 

W zakresie celu wskazanego w pkt 1 Preambuły, intencją Stron jest rozszerzenie obowiązującego 

na  obszarze Metropolii zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego w celu przyjęcia rozwiązań 

umożlwiających wprowadzenie biletów ważnych w danym okresie czasu dla obszaru Metropolii,  

uprawniających do przejazdów w pociągach operatorów wykonujących usługi w ramach publicznego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Województwo na obszarze Metropolii oraz w pojazdach 

Zarządu Transportu Metropolitalnego , na obszarze przez nie obsługiwanym.   

 

§ 3 

W zakresie celu wskazanego w pkt 2 Preambuły, intencją Stron jest nawiązanie współpracy i koordynacja 

działań w celu zapewnienia bezpiecznych dostaw wody, w szczególności poprzez pogłębienie współpracy 

Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. z kontrahentami odpowiedzialnymi za realizację 

dostaw wody dla mieszkańców.  

 

§ 4 

W zakresie celu wskazanego w pkt 3 Preambuły, intencją Stron jest współpraca Województwa, będącego 

podmiotem tworzącym dla wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia działających na terenie miast 

Metropolii, z Metropolią, która reprezentuje interesy miast i gmin będących jej członkami, które również są 

podmiotami tworzącymi dla jednostek ochrony zdrowia,  w celu koordynacji swoich działań zmierzających 

do poprawy jakości ochrony zdrowia mieszkańców Województwa oraz podnoszenia standardu 

świadczonych usług medycznych.  

 

§ 5 

W zakresie celu wskazanego w pkt 4 Preambuły, intencją Stron jest zapewnienie warunków do stabilnego 

i długofalowego rozwoju Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach, jako podmiotu mającego 

strategiczne znaczenie dla Województwa, jak również dla miast i gmin Metropolii.  W tym celu 

Województwo i Metropolia, deklarują w szczególności wolę podjęcia działań zmierzających do nabycia 

akcji Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A. w Katowicach, będących w posiadaniu spółki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42296F81-780B-4104-AC53-2A2170112B95. Podpisany Strona 2



 

Strona 3 z 3 

 

Węglokoks S.A. z siedzibą w Katowicach, współpracując w tym zakresie także z innymi zainteresowanymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

§ 6. 

1. Niniejsze porozumienie intencyjne określa wyłącznie wolę Stron w zakresie współpracy przy ustaleniu 

zasad i warunków koordynacji realizacji celów określonych w Preambule i dalszych postanowieniach. 

Przyjęcie na siebie przez Strony jakichkolwiek obowiązków, wymaga zawarcia odrębnych umów lub 

porozumień.  

2. W trakcie realizacji niniejszego porozumienia intencyjnego Strony będą budowały kontakty na 

zasadach równości, rzetelnego partnerstwa i z poszanowaniem wzajemnych interesów. 

3. Za zobowiązania wobec osób trzecich zaciągnięte przez jedną ze Stron w związku z realizacją 

niniejszego porozumienia intencyjnego druga Strona nie ponosi odpowiedzialności. 

 

§ 7. 

Porozumienie intencyjne może być wypowiedziane przez każdą ze Stron z podaniem przyczyny lub bez, 

ze skutkiem na dzień wpływu pisemnego wypowiedzenia. 

 

§ 8. 

Wszystkie zmiany porozumienia intencyjnego wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 9. 

1. Dane osobowe przedstawicieli Stron, są udostępniane pomiędzy uczestnikami porozumienia na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO. Uczestnicy porozumienia występują dla danych osobowych tych 

osób w roli odrębnych administratorów w rozumieniu art. 4 pkt 7 RODO. 

2. Informacje dotyczące przetwarzania przez Strony danych osób wskazanych w ust. 1 zawarto 

w załącznikach do porozumienia intencyjnego. 

 

§ 10. 

1. Porozumienie intencyjne sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze Stron.  

2. Postanowienia niniejszego porozumienia intencyjnego wchodzą w życie z dniem jego zawarcia 

i nie rodzą jakichkolwiek zobowiązań finansowych dla Stron.  

 

           Województwo Śląskie                                                          Metropolia  

 

…………………………………………                 ………………………………………… 

 

 

…………………………………………                 ………………………………………… 

 

 

Załączniki: 

1. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych przez Województwo Śląskie 

2. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych przez Metropolię 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42296F81-780B-4104-AC53-2A2170112B95. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-07T06:24:52+0100
	Henryk Franciszek Borczyk




